АДМИНИСТРАЦИЯ
  муниципального образования
 Верхнечебеньковский сельсовет
         Сакмарского района

       Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2017 года № 33 - п
       с. Верхние Чебеньки
О мерах по реализации решения

 Совета депутатов муниципального

образования Верхнечебеньковский
сельсовет  от 27.12.2016 года № 35
«О бюджете Верхнечебеньковского

сельсовета на 2017 год и плановый

период 2018 – 2019 годов».

      Руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет  от 27.12.2016 г. №35 «О бюджете  Верхнечебеньковского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов» постановляю:

       1. Принять к исполнению бюджет Верхнечебеньковского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов.
       2. Установить, что исполнение бюджета Верхнечебеньковского сельсовета  осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью, утвержденными лимитами бюджетных обязательств, кассовым планом и бюджетными росписями главного распорядителя бюджетных средств.
       3. Специалисту 2 категории (Рахматуллиной Венере Адгамовне), Ведущему специалисту - бухгалтеру (Япиевой Юлии Нуровне) проводить постоянную работу с налогоплательщиками – юридическими лицами с целью  обеспечения ими своевременных расчетов по платежам в бюджеты всех уровней.
           4. Принять меры по обеспечению поступления налоговых и неналоговых доходов согласно бюджетным назначениям по администрируемым доходным источникам бюджета Верхнечебеньковского сельсовета, а также сокращению задолженности по их уплате.
      5. Не допускать принятия бюджетных обязательств на 2017 год, возникающих из муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, условием которых предусматривается выполнение работ или оказание услуг (их этапов) продолжительностью более одного месяца, если муниципальные контракты не заключены в установленном порядке до 1 декабря  2017 года.

      6. Обеспечить:

- проведение анализа дебиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 1 января 2017 года;

- принятие мер, направленных на сокращение дебиторской задолженности;
- представление в финансовый отдел администрации Сакмарского района   отчетности о расходовании межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета администрации Сакмарского района на целевые расходы, по  установленным формам и в определенные  сроки;
- соблюдение Федеральных законов от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и от 18 июля 2011 года                             № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- эффективность, результативность, адресность и целевой характер при использовании бюджетных средств;

- контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств;

- соблюдение установленного порядка (сроков) внесения предложений, направленных на уточнение сводной бюджетной росписи, кассового плана исполнения бюджета Верхнечебеньковского сельсовета;

- первоочередное финансирование расходов на оплату   труда   с начислениями, выплаты пенсий за выслугу лет муниципальным служащим, оплату  коммунальных услуг;
        7. Не вносить предложения об увеличении предельной численности работников муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет.
        8.Не допускать увеличения расходов на служебные командировки, услуги связи, а также увеличения материальных запасов (бумага, заправка картриджей, горюче-смазочные материалы и другие).
       9.Ограничить приобретение служебных легковых автомобилей.
      10.Ограничить направление в финансовый отдел администрации Сакмарского района предложений о внесении изменений решения Совета депутатов «О бюджете Верхнечебеньковского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»   не чаще одного раза в квартал.
       11.Установить, что:

       11.1.Заключение и оплата договоров и муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее принятых, но не исполненных обязательств

       11.2.Получатели средств  бюджета Верхнечебеньковского сельсовета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи, если иное не установлено законодательством Российской Федерации:

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) на оказание услуг связи, подписку на печатные издания и их приобретение, обучение на курсах повышения квалификации, оплату

расходов на проезд, проживание, питание, суточные, оплату командировочных   расходов (суточные, проживание) при направлении в служебные командировки, расходов по договорам на оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых, культурно-зрелищных мероприятий;

- в размере до 50 процентов суммы договора (контракта) - на строительство и ремонт автомобильных дорог общего пользования;
- в размере до 40 процентов суммы договора (контракта) - на выполнение иных строительных и ремонтных работ;
- в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) - по остальным договорам (контрактам).
       12. Повысить результативность работы  по повышению собираемости налоговых и неналоговых доходов, направленную, в первую очередь, на сокращение и ликвидацию задолженности,  в том числе по начисленным пеням и штрафам,  легализацию доходов, получаемых субъектами малого и среднего предпринимательства.
       13. Провести мероприятия по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества с целью привлечения их к налогообложению, оказывать содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.
      14.Выявлять используемые не по целевому назначению (неиспользуемые) земли сельскохозяйственного назначения для применения к ним повышенной ставки налога.
          15. Не допускать финансирование из местного бюджета расходных обязательств, возникших в результате решения Совета депутатов Верхнечебеньковского сельсовета, не отнесенных к их полномочиям;
          16. Повысить эффективность работы  административных комиссий по повышению собираемости налоговых и неналоговых доходов, в части сокращения и ликвидации задолженности, в том числе по начисленным пеням и штрафам, легализации доходов, получаемых субъектами малого и среднего предпринимательства.
      17. Не допускать установление сверхнизких ставок по земельному налогу.
      18.Осуществлять распределение субвенций, подлежащих перечислению из бюджета поселения на передачу своих полномочий по культуре и градостроительству району;
      19.Усилить контроль за эффективным расходованием  средств,  выделяемых из местного бюджета.
       20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  – бухгалтера Япиеву Юлию Нуровну.
       21. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
Глава администрации                                               А.Г.Салихов